

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota:
		70
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$ 62.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 5.416,79
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.031,77
1.3	Seguro	R\$ 644,86
1.4	Seguro Total	R\$ 1.031,77
1.5	Mão de Serviço	R\$ 2.192,51
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.934,57
1.7	Outros	R\$ 644,86
Total Custo Fixo		R\$ 12.897,12
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 4.574,18
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.900,91
2.3	Combustível	R\$ 2.123,73
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.143,54
2.5	Lavagens	R\$ 653,45
2.6	Outros	R\$ 2.940,54
Total Custo Variável		R\$ 16.336,35
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 2.149,52
3.2	Outras	R\$ 6.448,56
Total Despesas Indiretas		R\$ 8.598,08
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 5.158,85
Total Lucro		R\$ 5.158,85
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 4,85

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
71	Boq. Do Jorge, Boq. Dos Bitonhos á Manhoso	Van	36,280	7256,00	R\$ 4,85	R\$ 35.191,60
						R\$ 35.191,60

VALOR TOTAL: R\$ 35.191,60 (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	71
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:			
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$	62.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.434,14
1.2	Remuneração de capital	R\$	844,60
1.3	Seguro	R\$	527,87
1.4	Seguro Total	R\$	844,60
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.794,77
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.583,62
1.7	Outros	R\$	527,87
Total Custo Fixo		R\$	10.557,48
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.744,39
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.011,84
2.3	Combustível	R\$	1.738,47
2.4	Lubrificantes	R\$	936,10
2.5	Lavagens	R\$	534,91
2.6	Outros	R\$	2.407,11
Total Custo Variável		R\$	13.372,81
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.759,58
3.2	Outras	R\$	5.278,74
Total Despesas Indiretas		R\$	7.038,32
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.222,99
Total Lucro		R\$	4.222,99
TOTAL UNITÁRIO			
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$	4,85

[Handwritten signature]

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico N°. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
72	Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal, Tucuns á Passagem da Onça	Micro-ônibus	32,820	6564,00	R\$ 5,31	R\$ 34.854,84
						R\$ 34.854,84

VALOR TOTAL: R\$ 34.854,84 (TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	72
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.388,32
1.2	Remuneração de capital	R\$	835,87
1.3	Seguro	R\$	522,42
1.4	Seguro Total	R\$	835,87
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.776,22
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.567,26
1.7	Outros	R\$	522,42
	Total Custo Fixo	R\$	10.448,38
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.705,69
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	3.970,38
2.3	Combustível	R\$	1.720,50
2.4	Lubrificantes	R\$	926,42
2.5	Lavagens	R\$	529,38
2.6	Outros	R\$	2.382,23
	Total Custo Variável	R\$	13.234,61
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.741,40
3.2	Outras	R\$	5.224,19
	Total Despesas Indiretas	R\$	6.965,59
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.179,35
	Total Lucro	R\$	4.179,35
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
73	Pé do Morro, Vereda, Saraiva, Carnaubal, Saco da Serra á Passagem da Onça	Ônibus	45,840	9168,00	R\$ 5,82	R\$ 53.357,76
						R\$ 53.357,76

VALOR TOTAL: R\$ 53.357,76 (CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
Número da rota:		73
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009		R\$ 80.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 6.723,08
1.2	Remuneração de capital	R\$ 1.280,59
1.3	Seguro	R\$ 800,37
1.4	Seguro Total	R\$ 1.280,59
1.5	Mão de Serviço	R\$ 2.721,25
1.6	Encargos Sociais	R\$ 2.401,10
1.7	Outros	R\$ 800,37
Total Custo Fixo		R\$ 16.007,33
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 5.677,27
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 6.082,78
2.3	Combustível	R\$ 2.635,87
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.419,32
2.5	Lavagens	R\$ 811,04
2.6	Outros	R\$ 3.649,67
Total Custo Variável		R\$ 20.275,95
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 2.667,89
3.2	Outras	R\$ 8.003,66
Total Despesas Indiretas		R\$ 10.671,55
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 6.402,93
Total Lucro		R\$ 6.402,93
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,82

[Handwritten signature]

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
74	Olho D'água , Retiro, Bom Tempo, São João á Passagem da Onça	Micro-ônibus	30,740	6148,00	R\$ 5,82	R\$ 35.781,36
						R\$ 35.781,36

VALOR TOTAL: R\$ 35.781,36 (TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
Número da rota:		74
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 4.110,20
1.2	Remuneração de capital	R\$ 782,90
1.3	Seguro	R\$ 489,31
1.4	Seguro Total	R\$ 782,90
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.663,65
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.467,93
1.7	Outros	R\$ 489,31
Total Custo Fixo		R\$ 9.786,20
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.470,84
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 3.718,76
2.3	Combustível	R\$ 1.611,46
2.4	Lubrificantes	R\$ 867,71
2.5	Lavagens	R\$ 495,83
2.6	Outros	R\$ 2.231,25
Total Custo Variável		R\$ 12.395,86
3	DESPESAS INDIRECTAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.631,03
3.2	Outras	R\$ 4.893,10
Total Despesas Indiretas		R\$ 6.524,13
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 3.914,48
Total Lucro		R\$ 3.914,48
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
75	Madeira Cortda, Batelha, Lagoa do barro, Aurora, General Timburcio á Angelim	Ônibus	32,300	6460,00	R\$ 5,82	R\$ 37.597,20
						R\$ 37.597,20

VALOR TOTAL: R\$ 37.597,20 (TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
		Número da rota:
		75
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009		R\$ 80.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 4.737,25
1.2	Remuneração de capital	R\$ 902,33
1.3	Seguro	R\$ 563,96
1.4	Seguro Total	R\$ 902,33
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.917,46
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.691,87
1.7	Outros	R\$ 563,96
Total Custo Fixo		R\$ 11.279,16
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 4.000,34
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.286,08
2.3	Combustível	R\$ 1.857,30
2.4	Lubrificantes	R\$ 1.000,09
2.5	Lavagens	R\$ 571,48
2.6	Outros	R\$ 2.571,65
Total Custo Variável		R\$ 14.286,94
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.879,86
3.2	Outras	R\$ 5.639,58
Total Despesas Indiretas		R\$ 7.519,44
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 4.511,66
Total Lucro		R\$ 4.511,66
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,82





Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
76	Porteiras, Ubari, Mina, Cajazeiras, General Tiburcio á Angelim	Micro-ônibus	29,650	5930,00	R\$ 5,31	R\$ 31.488,30
						R\$ 31.488,30

VALOR TOTAL: R\$ 31.488,30 (TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 76
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 3.964,46
1.2	Remuneração de capital	R\$ 755,14
1.3	Seguro	R\$ 471,96
1.4	Seguro Total	R\$ 755,14
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.604,66
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.415,88
1.7	Outros	R\$ 471,96
Total Custo Fixo		R\$ 9.439,20
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.347,77
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 3.586,89
2.3	Combustível	R\$ 1.554,32
2.4	Lubrificantes	R\$ 836,94
2.5	Lavagens	R\$ 478,25
2.6	Outros	R\$ 2.152,14
Total Custo Variável		R\$ 11.956,32
3	DESPESAS INDIRECTAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.573,20
3.2	Outras	R\$ 4.719,60
Total Despesas Indiretas		R\$ 6.292,80
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 3.775,68
Total Lucro		R\$ 3.775,68
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
77	Olho D'agua do Costa, Cajueiro do Neco, Trapiá, Passagem da Pedras, Limão, Riacho da Areia á Angelim	Micro-ônibus	53,640	10728,00	R\$ 5,31	R\$ 56.965,68
						R\$ 56.965,68

VALOR TOTAL: R\$ 56.965,68 (CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	77
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	7.172,13
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.366,12
1.3	Seguro	R\$	853,83
1.4	Seguro Total	R\$	1.366,12
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.903,01
1.6	Encargos Sociais	R\$	2.561,48
1.7	Outros	R\$	853,83
	Total Custo Fixo	R\$	17.076,51
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	6.056,47
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	6.489,07
2.3	Combustível	R\$	2.811,93
2.4	Lubrificantes	R\$	1.514,12
2.5	Lavagens	R\$	865,21
2.6	Outros	R\$	3.893,44
	Total Custo Variável	R\$	21.630,24
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	2.846,08
3.2	Outras	R\$	8.538,25
	Total Despesas Indiretas	R\$	11.384,34
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	6.830,60
	Total Lucro	R\$	6.830,60
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
78	Traplá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão á Angelim	Micro-ônibus	28,780	5756,00	R\$ 5,31	R\$ 30.564,36
						R\$ 30.564,36

VALOR TOTAL: R\$ 30.564,36 (TRINTA MIL, QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota:
		78
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 3.848,14
1.2	Remuneração de capital	R\$ 732,98
1.3	Seguro	R\$ 458,11
1.4	Seguro Total	R\$ 732,98
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.557,58
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.374,33
1.7	Outros	R\$ 458,11
Total Custo Fixo		R\$ 9.162,23
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.249,54
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 3.481,65
2.3	Combustível	R\$ 1.508,71
2.4	Lubrificantes	R\$ 812,38
2.5	Lavagens	R\$ 464,22
2.6	Outros	R\$ 2.088,99
Total Custo Variável		R\$ 11.605,49
3	DESPESAS INDIRECTAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.527,04
3.2	Outras	R\$ 4.581,11
Total Despesas Indiretas		R\$ 6.108,15
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 3.664,89
Total Lucro		R\$ 3.664,89
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
79	Baixa Grande, Cacimbinha á Santa Barbara	Micro-ônibus	37,600	7520,00	R\$ 5,31	R\$ 39.931,20
						R\$ 39.931,20

VALOR TOTAL: R\$ 39.931,20 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	79
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	5.027,45
1.2	Remuneração de capital	R\$	957,61
1.3	Seguro	R\$	598,51
1.4	Seguro Total	R\$	957,61
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.034,92
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.795,52
1.7	Outros	R\$	598,51
	Total Custo Fixo	R\$	11.970,11
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	4.245,40
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.548,64
2.3	Combustível	R\$	1.971,08
2.4	Lubrificantes	R\$	1.061,35
2.5	Lavagens	R\$	606,49
2.6	Outros	R\$	2.729,19
	Total Custo Variável	R\$	15.162,14
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.995,02
3.2	Outras	R\$	5.985,06
	Total Despesas Indiretas	R\$	7.980,07
4	LÚCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.788,04
	Total Lucro	R\$	4.788,04
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
80	Santo Antônio do Assemim, Passagem Funda, Assemim, Pedra Branca á Padre Vieira	Van	38,560	7712,00	R\$ 4,85	R\$ 37.403,20
						R\$ 37.403,20

VALOR TOTAL: R\$ 37.403,20 (TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 80
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$ 62.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 4.712,80
1.2	Remuneração de capital	R\$ 897,68
1.3	Seguro	R\$ 561,05
1.4	Seguro Total	R\$ 897,68
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.907,56
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.683,14
1.7	Outros	R\$ 561,05
Total Custo Fixo		R\$ 11.220,96
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.979,70
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.263,96
2.3	Combustível	R\$ 1.847,72
2.4	Lubrificantes	R\$ 994,93
2.5	Lavagens	R\$ 568,53
2.6	Outros	R\$ 2.558,38
Total Custo Variável		R\$ 14.213,22
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.870,16
3.2	Outras	R\$ 5.610,48
Total Despesas Indiretas		R\$ 7.480,64
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 4.488,38
Total Lucro		R\$ 4.488,38
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 4,85

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
81	Buriti Apuá, Bananal á Araticum	Micro-ônibus	21,220	4244,00	R\$ 5,31	R\$ 22.535,64
						R\$ 22.535,64

VALOR TOTAL: R\$ 22.535,64 (VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
82	Matão, Carnaubinha, Baixa Grande, Água Branca, Campo Redondo, Sussuaranam Uruoca à Matão.	Micro-ônibus	17,650	3530,00	R\$ 5,31	R\$ 18.744,30
						R\$ 18.744,30

VALOR TOTAL: R\$ 18.744,30 (DEZOITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
83	Trapiá, Passagem das Pedras, Vereda, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tiburcio	Van	37,860	7572,00	R\$ 4,85	R\$ 36.724,20
						R\$ 36.724,20

VALOR TOTAL: R\$ 36.724,20 (TRINTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
84	Passagem, Riacho do Piauí, Campo Comprido, Retiro da Serra à Passagem	Van	26,020	5204,00	R\$ 4,85	R\$ 25.239,40
						R\$ 25.239,40

VALOR TOTAL: R\$ 25.239,40 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	85
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	5.674,60
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.080,88
1.3	Seguro	R\$	675,55
1.4	Seguro Total	R\$	1.080,88
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.296,86
1.6	Encargos Sociais	R\$	2.026,64
1.7	Outros	R\$	675,55
	Total Custo Fixo	R\$	13.510,94
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	4.791,88
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	5.134,16
2.3	Combustível	R\$	2.224,80
2.4	Lubrificantes	R\$	1.197,97
2.5	Lavagens	R\$	684,55
2.6	Outros	R\$	3.080,50
	Total Custo Variável	R\$	17.113,86
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	2.251,82
3.2	Outras	R\$	6.755,47
	Total Despesas Indiretas	R\$	9.007,30
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	5.404,38
	Total Lucro	R\$	5.404,38
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	81
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	2.837,30
1.2	Remuneração de capital	R\$	540,44
1.3	Seguro	R\$	337,77
1.4	Seguro Total	R\$	540,44
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.148,43
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.013,32
1.7	Outros	R\$	337,77
	Total Custo Fixo	R\$	6.755,47
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	2.395,94
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	2.567,08
2.3	Combustível	R\$	1.112,40
2.4	Lubrificantes	R\$	598,99
2.5	Lavagens	R\$	342,28
2.6	Outros	R\$	1.540,25
	Total Custo Variável	R\$	8.556,93
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.125,91
3.2	Outras	R\$	3.377,74
	Total Despesas Indiretas	R\$	4.503,65
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	2.702,19
	Total Lucro	R\$	2.702,19
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 84
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$ 62.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 3.180,16
1.2	Remuneração de capital	R\$ 605,75
1.3	Seguro	R\$ 378,59
1.4	Seguro Total	R\$ 605,75
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.287,21
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.135,77
1.7	Outros	R\$ 378,59
Total Custo Fixo		R\$ 7.571,82
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 2.685,47
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 2.877,29
2.3	Combustível	R\$ 1.246,83
2.4	Lubrificantes	R\$ 671,37
2.5	Lavagens	R\$ 383,64
2.6	Outros	R\$ 1.726,37
Total Custo Variável		R\$ 9.590,97
3	DESPESAS INDIRECTAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.261,97
3.2	Outras	R\$ 3.785,91
Total Despesas Indiretas		R\$ 5.047,88
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 3.028,73
Total Lucro		R\$ 3.028,73
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 4,85

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 83
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$ 62.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 4.627,25
1.2	Remuneração de capital	R\$ 881,38
1.3	Seguro	R\$ 550,86
1.4	Seguro Total	R\$ 881,38
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.872,93
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.652,59
1.7	Outros	R\$ 550,86
Total Custo Fixo		R\$ 11.017,26
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.907,45
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 4.186,56
2.3	Combustível	R\$ 1.814,18
2.4	Lubrificantes	R\$ 976,86
2.5	Lavagens	R\$ 558,21
2.6	Outros	R\$ 2.511,94
Total Custo Variável		R\$ 13.955,20
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.836,21
3.2	Outras	R\$ 5.508,63
Total Despesas Indiretas		R\$ 7.344,84
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 4.406,90
Total Lucro		R\$ 4.406,90
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 4,85

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	85
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	5.674,60
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.080,88
1.3	Seguro	R\$	675,55
1.4	Seguro Total	R\$	1.080,88
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.296,86
1.6	Encargos Sociais	R\$	2.026,64
1.7	Outros	R\$	675,55
	Total Custo Fixo	R\$	13.510,94
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	4.791,88
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	5.134,16
2.3	Combustível	R\$	2.224,80
2.4	Lubrificantes	R\$	1.197,97
2.5	Lavagens	R\$	684,55
2.6	Outros	R\$	3.080,50
	Total Custo Variável	R\$	17.113,86
3	DESPESAS INDIRECTAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	2.251,82
3.2	Outras	R\$	6.755,47
	Total Despesas Indiretas	R\$	9.007,30
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	5.404,38
	Total Lucro	R\$	5.404,38
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota: 82
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$ 65.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 2.359,96
1.2	Remuneração de capital	R\$ 449,52
1.3	Seguro	R\$ 280,95
1.4	Seguro Total	R\$ 449,52
1.5	Mão de Serviço	R\$ 955,22
1.6	Encargos Sociais	R\$ 842,84
1.7	Outros	R\$ 280,95
Total Custo Fixo		R\$ 5.618,95
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 1.992,85
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 2.135,20
2.3	Combustível	R\$ 925,25
2.4	Lubrificantes	R\$ 498,21
2.5	Lavagens	R\$ 284,69
2.6	Outros	R\$ 1.281,12
Total Custo Variável		R\$ 7.117,33
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 936,49
3.2	Outras	R\$ 2.809,47
Total Despesas Indiretas		R\$ 3.745,97
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 2.247,58
Total Lucro		R\$ 2.247,58
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,31

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
89	Quatiguaba, Boqueirão dos Augustos á Extrema	Van	19,870	3974,00	R\$ 4,85	R\$ 19.273,90
						R\$ 19.273,90

VALOR TOTAL: R\$ 19.273,90 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
88	Carnaubal, Porteiras, Serrado, Sumaré, Palmeiras à Juá	Micro-ônibus	56,750	11350,00	R\$ 5,31	R\$ 60.268,50
						R\$ 60.268,50

VALOR TOTAL: R\$ 60.268,50 (SESSENTA MIL, DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
87	Carnaubal, Porteiras, Agua Boa á Juá	Ônibus	15,880	3176,00	R\$ 5,82	R\$ 18.484,32
						R\$ 18.484,32

VALOR TOTAL: R\$ 18.484,32 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
86	Carnaubal , Porteiras é Juá	Ônibus	12,410	2482,00	R\$ 5,82	R\$ 14.445,24
						R\$ 14.445,24

VALOR TOTAL: R\$ 14.445,24 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
90	Buira, Porteiras, Canto da Buira	Van	6,500	1300,00	R\$ 4,85	R\$ 6.305,00
						R\$ 6.305,00

VALOR TOTAL: R\$ 6.305,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	87
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	80.000,00
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	2.329,02
1.2	Remuneração de capital	R\$	443,62
1.3	Seguro	R\$	277,26
1.4	Seguro Total	R\$	443,62
1.5	Mão de Serviço	R\$	942,70
1.6	Encargos Sociais	R\$	831,79
1.7	Outros	R\$	277,26
	Total Custo Fixo	R\$	5.545,30
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	1.966,73
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	2.107,21
2.3	Combustível	R\$	913,13
2.4	Lubrificantes	R\$	491,68
2.5	Lavagens	R\$	280,96
2.6	Outros	R\$	1.264,33
	Total Custo Variável	R\$	7.024,04
3	DESPESAS INDIRECTAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	924,22
3.2	Outras	R\$	2.772,65
	Total Despesas Indiretas	R\$	3.696,86
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	2.218,12
	Total Lucro	R\$	2.218,12
	TOTAL UNITÁRIO		
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)	R\$	5,82

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	89
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	62.000,00
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	2.428,51
1.2	Remuneração de capital	R\$	462,57
1.3	Seguro	R\$	289,11
1.4	Seguro Total	R\$	462,57
1.5	Mão de Serviço	R\$	982,97
1.6	Encargos Sociais	R\$	867,33
1.7	Outros	R\$	289,11
	Total Custo Fixo	R\$	5.782,17
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	2.050,74
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	2.197,22
2.3	Combustível	R\$	952,13
2.4	Lubrificantes	R\$	512,69
2.5	Lavagens	R\$	292,96
2.6	Outros	R\$	1.318,33
	Total Custo Variável	R\$	7.324,08
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	963,70
3.2	Outras	R\$	2.891,09
	Total Despesas Indiretas	R\$	3.854,78
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	2.312,87
	Total Lucro	R\$	2.312,87
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	4,85
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
		Número da rota:
		90
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$ 62.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 794,43
1.2	Remuneração de capital	R\$ 151,32
1.3	Seguro	R\$ 94,58
1.4	Seguro Total	R\$ 151,32
1.5	Mão de Serviço	R\$ 321,56
1.6	Encargos Sociais	R\$ 283,73
1.7	Outros	R\$ 94,58
Total Custo Fixo		R\$ 1.891,50
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 670,85
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 718,77
2.3	Combustível	R\$ 311,47
2.4	Lubrificantes	R\$ 167,71
2.5	Lavagens	R\$ 95,84
2.6	Outros	R\$ 431,26
Total Custo Variável		R\$ 2.395,90
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 315,25
3.2	Outras	R\$ 945,75
Total Despesas Indiretas		R\$ 1.261,00
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 756,60
Total Lucro		R\$ 756,60
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 4,85

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	86
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	80.000,00
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	1.820,10
1.2	Remuneração de capital	R\$	346,69
1.3	Seguro	R\$	216,68
1.4	Seguro Total	R\$	346,69
1.5	Mão de Serviço	R\$	736,71
1.6	Encargos Sociais	R\$	650,04
1.7	Outros	R\$	216,68
	Total Custo Fixo	R\$	4.333,57
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	1.536,97
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	1.646,76
2.3	Combustível	R\$	713,59
2.4	Lubrificantes	R\$	384,24
2.5	Lavagens	R\$	219,57
2.6	Outros	R\$	988,05
	Total Custo Variável	R\$	5.489,19
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	722,26
3.2	Outras	R\$	2.166,79
	Total Despesas Indiretas	R\$	2.889,05
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	1.733,43
	Total Lucro	R\$	1.733,43
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,82
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	88
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	65.000,00
MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	7.587,97
1.2	Remuneração de capital	R\$	1.445,33
1.3	Seguro	R\$	903,33
1.4	Seguro Total	R\$	1.445,33
1.5	Mão de Serviço	R\$	3.071,32
1.6	Encargos Sociais	R\$	2.709,99
1.7	Outros	R\$	903,33
	Total Custo Fixo	R\$	18.066,59
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	6.407,62
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	6.865,30
2.3	Combustível	R\$	2.974,97
2.4	Lubrificantes	R\$	1.601,90
2.5	Lavagens	R\$	915,37
2.6	Outros	R\$	4.119,18
	Total Custo Variável	R\$	22.884,35
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	3.011,10
3.2	Outras	R\$	9.033,29
	Total Despesas Indiretas	R\$	12.044,39
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	7.226,64
	Total Lucro	R\$	7.226,64
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,31
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
94	Quatiguaba, Inharim e Sede	Ônibus	112,820	22564,00	R\$ 5,82	R\$ 131.322,48
						R\$ 131.322,48

VALOR TOTAL: R\$ 131.322,48 (CENTO E TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
92	Boq. Do Chuvisco, Curtum, Maranganha, Lagoa do Barro dos Nogueiras á Oiticicas	Van	34,030	6806,00	R\$ 4,85	R\$ 33.009,10
						R\$ 33.009,10

VALOR TOTAL: R\$ 33.009,10 (TRINTA E TRÊS MIL E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.

23 de Setembro de 2019



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
95	Santa Barbara, Gavião, Extrema, Santo Amaro, Capestre, Apolinário e Sede	Ônibus	84,350	16870,00	R\$ 5,82	R\$ 98.183,40
						R\$ 98.183,40

VALOR TOTAL: R\$ 98.183,40 (NOVENTA E OITO MIL, CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
91	Riacho do Piauí, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha, Saco á Passagem Florida	Van	35,900	7180,00	R\$ 4,85	R\$ 34.823,00
						R\$ 34.823,00

VALOR TOTAL: R\$ 34.823,00 (TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
93	Trapiá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia á General Tibúrcio	Van	25,830	5166,00	R\$ 4,85	R\$ 25.055,10
						R\$ 25.055,10

VALOR TOTAL: R\$ 25.055,10 (VINTE E CINCO MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	93
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	62.000,00
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	3.156,94
1.2	Remuneração de capital	R\$	601,32
1.3	Seguro	R\$	375,83
1.4	Seguro Total	R\$	601,32
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.277,81
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.127,48
1.7	Outros	R\$	375,83
	Total Custo Fixo	R\$	7.516,53
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	2.665,86
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	2.856,28
2.3	Combustível	R\$	1.237,72
2.4	Lubrificantes	R\$	666,47
2.5	Lavagens	R\$	380,84
2.6	Outros	R\$	1.713,77
	Total Custo Variável	R\$	9.520,94
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.252,76
3.2	Outras	R\$	3.758,27
	Total Despesas Indiretas	R\$	5.011,02
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	3.006,61
	Total Lucro	R\$	3.006,61
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	4,85
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	95
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	80.000,00
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	12.371,11
1.2	Remuneração de capital	R\$	2.356,40
1.3	Seguro	R\$	1.472,75
1.4	Seguro Total	R\$	2.356,40
1.5	Mão de Serviço	R\$	5.007,35
1.6	Encargos Sociais	R\$	4.418,25
1.7	Outros	R\$	1.472,75
	Total Custo Fixo	R\$	29.455,02
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	10.446,71
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	11.192,91
2.3	Combustível	R\$	4.850,26
2.4	Lubrificantes	R\$	2.611,68
2.5	Lavagens	R\$	1.492,39
2.6	Outros	R\$	6.715,74
	Total Custo Variável	R\$	37.309,69
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	4.909,17
3.2	Outras	R\$	14.727,51
	Total Despesas Indiretas	R\$	19.636,68
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	11.782,01
	Total Lucro	R\$	11.782,01
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,82
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	92
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	62.000,00
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.159,15
1.2	Remuneração de capital	R\$	792,22
1.3	Seguro	R\$	495,14
1.4	Seguro Total	R\$	792,22
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.683,46
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.485,41
1.7	Outros	R\$	495,14
	Total Custo Fixo	R\$	9.902,73
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.512,17
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	3.763,04
2.3	Combustível	R\$	1.630,65
2.4	Lubrificantes	R\$	878,04
2.5	Lavagens	R\$	501,74
2.6	Outros	R\$	2.257,82
	Total Custo Variável	R\$	12.543,46
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.650,46
3.2	Outras	R\$	4.951,37
	Total Despesas Indiretas	R\$	6.601,82
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	3.961,09
	Total Lucro	R\$	3.961,09
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	4,85
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos		
Número da rota:		94
ITENS		VALOR
VEÍCULO:		
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009		R\$ 80.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 16.546,63
1.2	Remuneração de capital	R\$ 3.151,74
1.3	Seguro	R\$ 1.969,84
1.4	Seguro Total	R\$ 3.151,74
1.5	Mão de Serviço	R\$ 6.697,45
1.6	Encargos Sociais	R\$ 5.909,51
1.7	Outros	R\$ 1.969,84
Total Custo Fixo		R\$ 39.396,74
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 13.972,71
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 14.970,76
2.3	Combustível	R\$ 6.487,33
2.4	Lubrificantes	R\$ 3.493,18
2.5	Lavagens	R\$ 1.996,10
2.6	Outros	R\$ 8.982,46
Total Custo Variável		R\$ 49.902,54
3	DESPESAS INDIRECTAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 6.566,12
3.2	Outras	R\$ 19.698,37
Total Despesas Indiretas		R\$ 26.264,50
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 15.758,70
Total Lucro		R\$ 15.758,70
TOTAL UNITÁRIO		
(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 5,82

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos		
Número da rota:		91
ITENS		VALOR
VEÍCULO: MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009		R\$ 62.000,00
1	CUSTO FIXO	
1.1	Depreciação	R\$ 4.387,70
1.2	Remuneração de capital	R\$ 835,75
1.3	Seguro	R\$ 522,35
1.4	Seguro Total	R\$ 835,75
1.5	Mão de Serviço	R\$ 1.775,97
1.6	Encargos Sociais	R\$ 1.567,04
1.7	Outros	R\$ 522,35
Total Custo Fixo		R\$ 10.446,90
2	CUSTO VARIÁVEL	
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$ 3.705,17
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$ 3.969,82
2.3	Combustível	R\$ 1.720,26
2.4	Lubrificantes	R\$ 926,29
2.5	Lavagens	R\$ 529,31
2.6	Outros	R\$ 2.381,89
Total Custo Variável		R\$ 13.232,74
3	DESPESAS INDIRETAS	
3.1	Despesas Administrativas	R\$ 1.741,15
3.2	Outras	R\$ 5.223,45
Total Despesas Indiretas		R\$ 6.964,60
4	LUCRO	
4.1	Lucro	R\$ 4.178,76
Total Lucro		R\$ 4.178,76
TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		R\$ 4,85

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
98	Passagem da Onça, Lagoa do Barro, Angelim, General Tiburcio á Sede	Van	42,710	8542,00	R\$ 4,85	R\$ 41.428,70
						R\$ 41.428,70

VALOR TOTAL: R\$ 41.428,70 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no maximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio.



Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veiculo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
97	Padre Vieira, Varzea do Crentes	Micro-ônibus	35,060	7012,00	R\$ 5,31	R\$ 37.233,72
						R\$ 37.233,72

VALOR TOTAL: R\$ 37.233,72 (TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Proposta de Preço

Pregão Eletrônico Nº. PE 02/2019 - SEDUC

À Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
 Comissão de Licitação

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o Município de Viçosa do Ceará.

Nº da Rota	Itinerários	Veículo	Total KM/ Dia	Total KM P/200 Dias Letivos	Valor Unit.	Valor Total
96	Padre Vieira, Lagoa do Caraubal	Ônibus	139,280	27856,00	R\$ 5,82	R\$ 162.121,92
						R\$ 162.121,92

VALOR TOTAL: R\$ 162.121,92 (CENTO E SESENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de Execução : A execução dos serviços será iniciada até no máximo 05 (cinco) dias, a contar da data de recebimento da ordem de SERVIÇO.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

23 de Setembro de 2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	98
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	62.000,00
MercedesBenz - Sprinter, Van, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	5.220,02
1.2	Remuneração de capital	R\$	994,29
1.3	Seguro	R\$	621,43
1.4	Seguro Total	R\$	994,29
1.5	Mão de Serviço	R\$	2.112,86
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.864,29
1.7	Outros	R\$	621,43
	Total Custo Fixo	R\$	12.428,61
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	4.408,01
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.722,87
2.3	Combustível	R\$	2.046,58
2.4	Lubrificantes	R\$	1.102,00
2.5	Lavagens	R\$	629,72
2.6	Outros	R\$	2.833,72
	Total Custo Variável	R\$	15.742,91
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	2.071,44
3.2	Outras	R\$	6.214,31
	Total Despesas Indiretas	R\$	8.285,74
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.971,44
	Total Lucro	R\$	4.971,44
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	4,85
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		



Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.

Composição de custos			
		Número da rota:	97
ITENS		VALOR	
VEÍCULO: MarcoPolo - Volare W8, Micro Ônibus, 2009		R\$	65.000,00
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	4.687,83
1.2	Remuneração de capital	R\$	892,92
1.3	Seguro	R\$	558,07
1.4	Seguro Total	R\$	892,92
1.5	Mão de Serviço	R\$	1.897,45
1.6	Encargos Sociais	R\$	1.674,22
1.7	Outros	R\$	558,07
	Total Custo Fixo	R\$	11.161,49
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	3.958,61
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	4.241,37
2.3	Combustível	R\$	1.837,93
2.4	Lubrificantes	R\$	989,65
2.5	Lavagens	R\$	565,52
2.6	Outros	R\$	2.544,82
	Total Custo Variável	R\$	14.137,89
3	DESPESAS INDIRECTAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	1.860,25
3.2	Outras	R\$	5.580,75
	Total Despesas Indiretas	R\$	7.440,99
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	4.464,60
	Total Lucro	R\$	4.464,60
	TOTAL UNITÁRIO (Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)	R\$	5,31

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo presente edital.



Composição de custos			
		Número da rota:	96
ITENS		VALOR	
VEÍCULO:		R\$	80.000,00
MercedesBenz - Polo Torino, Ônibus, 2009			
1	CUSTO FIXO		
1.1	Depreciação	R\$	20.427,36
1.2	Remuneração de capital	R\$	3.890,93
1.3	Seguro	R\$	2.431,83
1.4	Seguro Total	R\$	3.890,93
1.5	Mão de Serviço	R\$	8.268,22
1.6	Encargos Sociais	R\$	7.295,49
1.7	Outros	R\$	2.431,83
	Total Custo Fixo	R\$	48.636,58
2	CUSTO VARIÁVEL		
2.1	Manutenção (peças, mão de serviço, etc.)	R\$	17.249,77
2.2	Pneus, câmaras e recapagens	R\$	18.481,90
2.3	Combustível	R\$	8.008,82
2.4	Lubrificantes	R\$	4.312,44
2.5	Lavagens	R\$	2.464,25
2.6	Outros	R\$	11.089,14
	Total Custo Variável	R\$	61.606,33
3	DESPESAS INDIRETAS		
3.1	Despesas Administrativas	R\$	8.106,10
3.2	Outras	R\$	24.318,29
	Total Despesas Indiretas	R\$	32.424,38
4	LUCRO		
4.1	Lucro	R\$	19.454,63
	Total Lucro	R\$	19.454,63
	TOTAL UNITÁRIO	R\$	5,82
	(Custo fixo + custo variável + despesas indiretas + lucro)		



PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará.

Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

A Empresa ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N°. 14.634.195/0001-36, com sede à Rua José Nunes de Melo, 600, Bairro Timbu, Eusébio-CE, representada pelo seu sócio-administrador STUART CASTRO FARIAS LIMA, Portador da Identidade N°. 90002281614 SSPCE, inscrito no CPF sob o N°. 738.953.003-06, vimos por meio desta encaminhar nossa proposta de preços para os itens abaixo elencados.

Lote	Produtos	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1 Buira Grande, Buirinha, Tope, Bananeiras à Sede ÔNIBUS 57,900 11580,000	11.580,00	KM Rodado	6,00	R\$69.480,00
2	2 Santa Maria, Vambira II à Vambira MICRO ONIBUS 95,360 19072,000	19.072,00	KM Rodado	5,47	R\$104.323,84
3	3 Lagoa Seca, Lagoa Seca de baixo, Aratanha, Tanque, Baixa da Vambira à Vambira MICRO ONIBUS 93,960 18792,000	18.792,00	KM Rodado	5,47	R\$102.792,24
4	4 Buira Grande, Portelras, Canto da Buira, Buirinha à buira Grande MICRO ONIBUS 69,100 13820,000	13.820,00	KM Rodado	5,47	R\$75.595,40
5	5 Sede, Campo do Meio, Lambedouro à Oiticias MICRO ONIBUS 16,530 3306,000	3.306,00	KM Rodado	5,47	R\$18.083,82
6	6 Peixe Liso, Níngua, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D'água à Escorregadeira (MANHÁ), Peixe Liso, Níngua, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D'água, Jocarocala à Escorregadeira (TARDE) MICRO ONIBUS 102,550 20510,000	20.510,00	KM Rodado	5,47	R\$112.189,70

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF: 738.953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 - Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

7	7 Pedra Branca, Passagem Funda, Santo Antônio do Assemim à Assemim MICRO ONIBUS 71,520 14304,000	14.304,00	KM Rodado	5,47	R\$78.242,88
8	8 Brejo dos Pachecos, Mudança à Padre Vieira MICRO ONIBUS 28,060 5612,000	5.612,00	KM Rodado	5,47	R\$30.697,64
9	9 Gamileirinha, Jurtianhia, Carrapeta, Pirapora à Padre Vieira MICRO ONIBUS 37,480 7496,000	7.496,00	KM Rodado	5,47	R\$41.003,12
10	10 Pirapora, Carrapeta, Jurtianhia à Gamileirinha (MANHÁ), Sítio São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Gamileirinha, Jurtianhia à Padre Vieira (TARDE), MICRO ONIBUS 99,570 19914,000	19.914,00	KM Rodado	5,47	R\$108.929,58
11	11 Portelinha, Brejo Grande, Vila Santo Expedito, Riacho, Ingá, Cacimbinha à Cacimão MICRO ONIBUS 57,360 11472,000	11.472,00	KM Rodado	5,47	R\$62.751,84
12	12 Burti Apuá, Bananal, Araticum, Taboca à Araticum MICRO ONIBUS 30,900 6180,000	6.180,00	KM Rodado	5,47	R\$33.804,60
13	13 Burti Grande, Genipapo, Carvalho à Burti Grande MICRO ONIBUS 61,040 12208,000	12.208,00	KM Rodado	5,47	R\$66.777,76
14	14 Passagem Florida, Burti Grande, Carvalho, Palmeiras, Genipapo à Passagem Florida MICRO ONIBUS 47,260 9452,000	9.452,00	KM Rodado	5,47	R\$51.702,44
15	15 Passagem Florida, Matão, Campo Redondo, Uruoca, Sussuarana, Jacaré, Burti Giral, Palmeiral, Genipapo à Passagem Florida MICRO ONIBUS 73,000 14600,000	14.600,00	KM Rodado	5,47	R\$79.862,00
16	16 Matão, Camaubinha, Água Branca, Matão, Sussuarana, Uruoca, Campo Redondo, Burti Giral à Passagem Florida MICRO ONIBUS 37,870 7574,000	7.574,00	KM Rodado	5,47	R\$41.429,78

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ-14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF-739.953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Incsc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

17	17 São Felix, Campo do Melo, Uruoca à Matão VAN 43,700 8740,000	8.740,00	KM Rodado	5,00	R\$43.700,00
18	18 Burti Giral, Sussuarana, Corrego do Meio, Água Branca, Carnaubinha, Baixa Grande, Boa Vista à Matão. MICRO ONIBUS 77,880 15576,000	15.576,00	KM Rodado	5,47	R\$85.200,72
19	19 Burtizinho, Uruoca, campo Redondo à Matão MICRO ONIBUS 31,220 6244,000	6.244,00	KM Rodado	5,47	R\$34.154,68
20	20 Lajes do Cantinho, Burtizinho, Uruoca, Campo Redondo à Matão MICRO ONIBUS 41,280 8256,000	8.256,00	KM Rodado	5,47	R\$45.160,32
21	21 São Damião, Carangueijo, brejinho, Mombaca, Uruoca, Campo do Melo à Matão MICRO ONIBUS 54,180 10836,000	10.836,00	KM Rodado	5,47	R\$59.272,92
22	22 Genipapeiro, Riacho do Plauí, Retiro da Serra, campo Comprido à Passagem Florida MICRO ONIBUS 28,080 5616,000	5.616,00	KM Rodado	5,47	R\$30.719,52
23	23 Passagem Florida, Riacho do Plauí, Campo Comprido, Burti Grande à Passagem Florida MICRO ONIBUS 19,720 3944,000	3.944,00	KM Rodado	5,47	R\$21.573,68
24	24 Riacho do Plauí, Saco, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha I, Carnaubinha II à Passagem Florida MICRO ONIBUS 35,900 7180,000	7.180,00	KM Rodado	5,47	R\$39.274,60
25	25 Juá, Campo Comprido, Jacaré, Retiro, Saco à Passagem Florida MICRO ONIBUS 55,720 11144,000	11.144,00	KM Rodado	5,47	R\$60.957,68
26	26 Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do Barro dos Nogueiras à Oiticicas MICRO ONIBUS 34,030 6806,000	6.806,00	KM Rodado	5,47	R\$37.228,82

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPI: 738953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 - Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará.

Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

27	27 Tapado, Lagoa Seca, Sítio Oficina, Campo do Meio à Oitricas MICRO ONIBUS 74,760 14952,000	14.952,00	KM Rodado	5,47	R\$81.787,44
28	28 Boqueirão do São Gonçalo à Oitricas MICRO ONIBUS 20,300 4060,000	4.060,00	KM Rodado	5,47	R\$22.208,20
29	29 Lambedouro, Jurema, Gado Bravo, Caiçara, Destrino à Oitricas MICRO ONIBUS 63,580 12716,000	12.716,00	KM Rodado	5,47	R\$69.556,52
30	30 Sede, Campo do Meio, Lambedouro à Oitricas MICRO ONIBUS 16,530 3306,000	3.306,00	KM Rodado	5,47	R\$18.083,82
31	31 Destrino, Lambedouro, Caiçara, Gado Bravo, Jurema, Boqueirão dos Bitônios à Lagoa Rasa (MANHÁ). Destrino, Lambedouro, Caiçara, gado Bravo, Jurema, Boqueirão dos Bitônios à Manhoso (TARDE) MICRO ONIBUS 95,820 19164,000	19.164,00	KM Rodado	5,47	R\$104.827,08
32	32 Corante, Altos, Lages, Manhoso, Sabugo à Manhoso MICRO ONIBUS 72,160 14432,000	14.432,00	KM Rodado	5,47	R\$78.943,04
33	33 Cajueiro, Arariquaba, Boq. Do Itagurussu, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo à Carrapateira de Baixo (MANHÁ). Cajueiro, Arariquaba, Boq. Do Itagurussu, Chapadas, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo, Carrapateira de Baixo à Manhoso (TARDE). ONIBUS 77,990 15598,000	15.598,00	KM Rodado	6,00	R\$93.588,00
34	34 Jeremias, Carrapateiras de Cima, Carrapateiras de Baixo à Boqueirão do Itagurussu MICRO ONIBUS 33,140 6628,000	6.628,00	KM Rodado	5,47	R\$36.255,16
35	35 Boqueirão Do Jorge, Boqueirão dos Bitônios, assentamento do puxa, Lagoa rasa à Boqueirão Dos Bitônios MICRO ONIBUS 75,160 15032,000	15.032,00	KM Rodado	5,47	R\$82.225,04
36	36 Baixa do cedro, Boqueirão do Cercado, Arrodeador à Caraubas MICRO ONIBUS 38,930 7786,000	7.786,00	KM Rodado	5,47	R\$42.589,42

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNP.J-14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CNP: 7381953.003-06

Sócio-Administrador



CNP.J: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com



PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará.
Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

37	37 Cipoal, Caraubas à Manhoso ÔNIBUS 53,640 10728,000	10.728,00	KM Rodado	6,00	R\$64.368,00
38	38 Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal à Tucuns (MANHÃ). Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal, Tucuns à Passagem da Onça (TARDE). MICRO ONIBUS 55,000 11000,000	11.000,00	KM Rodado	5,47	R\$60.170,00
39	39 Pé do Morro, Vereda, Saralva À Passagem da Onça ÔNIBUS 69,260 13852,000	13.852,00	KM Rodado	6,00	R\$83.112,00
40	40 Saco da Serra, Mororó, Itaguí, Carnaubal, Passagem da Onça, Pedra Branca, Leões, Pagão à Passagem da Onça MICRO ONIBUS 57,620 11524,000	11.524,00	KM Rodado	5,47	R\$63.036,28
41	41 Olho d' água, Retiro, Bom Tempo, São João à Bom Tempo MICRO ONIBUS 54,680 10936,000	10.936,00	KM Rodado	5,47	R\$59.819,92
42	42 Portelras, Ubarí, Mina, Cajazeiras, General Tibúrcio à Angelim MICRO ONIBUS 59,300 11860,000	11.860,00	KM Rodado	5,47	R\$64.874,20
43	43 Madeira Cortada, Batelha, Lagoa do Barro, Aurora, General Tibúrcio, Olho D'água da Esperança à Angelim ÔNIBUS 75,040 15008,000	15.008,00	KM Rodado	6,00	R\$90.048,00
44	44 Olho d' água do Costa, Cajueiro do Neco à Trapilá MICRO ONIBUS 59,920 11984,000	11.984,00	KM Rodado	5,47	R\$65.552,48
45	45 Trapilá, Olho d'água do Costa à Cajueiro do Neco MICRO ONIBUS 86,200 17240,000	17.240,00	KM Rodado	5,47	R\$94.302,80
46	46 Vereda, Sambaitiba, Limão, Passagem das Pedras à Trapilá MICRO ONIBUS 91,600 18320,000	18.320,00	KM Rodado	5,47	R\$100.210,40

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF: 738.953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 - Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 - Timbu - Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 - (85) 99117.2626 - (85) 99981.1977 - Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará.
Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

47	47 Porteiras , Ubari, Mina à Cajazeiras MICRO ONIBUS 52,260 10452,000	10.452,00	KM Rodado	5,47	R\$57.172,44
48	48 Extrema, Quatiguaba de baixo à Quatiguaba VAN 24,700 4940,000	4.940,00	KM Rodado	5,00	R\$24.700,00
49	49 Boqueirão dos Augusto à Quatiguaba MICRO ONIBUS 31,400 6280,000	6.280,00	KM Rodado	5,47	R\$34.351,60
50	50 Sabiazal, Caraubas, Arrodiador, Chapada à Caraubas. MICRO ONIBUS 42,820 8564,000	8.564,00	KM Rodado	5,47	R\$46.845,08
51	51 Buir Grande, Buir, Buirinha, Tope, Macapá, Bananeiras à Sede MICRO ONIBUS 34,950 6990,000	6.990,00	KM Rodado	5,47	R\$38.235,30
52	52 Brejo dos Pachecos, Mudança à Padre Vieira VAN 14,030 2806,000	2.806,00	KM Rodado	5,00	R\$14.030,00
53	53 Juá dos Vieiras À Passagem Florida MICRO ONIBUS 13,800 2760,000	2.760,00	KM Rodado	5,47	R\$15.097,20
54	54 São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Assentamento, Gamileirinha, Jurutianha à Padre Vieira MICRO ONIBUS 55,010 11002,000	11.002,00	KM Rodado	5,47	R\$60.180,94
55	55 Burti Grande, Gentipapo, Burti Apuá, Carvalho, Bananal, Araticum à Burti Grande MICRO ONIBUS 80,660 16132,000	16.132,00	KM Rodado	5,47	R\$88.242,04
56	56 Riacho do Piauí, Retiro da Serra, Campo Comprido à Passagem Florida MICRO ONIBUS 21,250 4250,000	4.250,00	KM Rodado	5,47	R\$23.247,50

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPI: 738953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusebio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

57	57 Burti Grande, Genipapo, Carvalho à Passagem Florida MICRO ONIBUS 29,900 5980,000	KM Rodado	5,47	R\$32.710,60
58	58 São Damião, Carangueijo, brejinho, Mombaça, Uruoca, Matão, Carnaubinha, Jacaré, Sussuarana, Burti Giral, Campo do Meio à Passagem Florida MICRO ONIBUS 53,360 10672,000	KM Rodado	5,47	R\$58.375,84
59	59 Lajes do Cantinho, Burtizinho, Uruoca, Campo Redondo à Passagem Florida MICRO ONIBUS 43,990 8798,000	KM Rodado	5,47	R\$48.125,06
60	60 Boq. Do Chuvisco, Lagoa do Barro dos Nogueiras Oitéticas MICRO ONIBUS 34,030 6806,000	KM Rodado	5,47	R\$37.228,82
61	61 Boqueirão do São Gonçalo, Oitéticas à Boqueirão do São Gonçalo VAN 10,150 2030,000	KM Rodado	5,00	R\$10.150,00
62	62 Jeremias, Carrapateira de Cima, Carrapateira de Baixo à Manhoso MICRO ONIBUS 36,200 7240,000	KM Rodado	5,47	R\$39.602,80
63	63 Corante à Manhoso VAN 18,740 3748,000	KM Rodado	5,00	R\$18.740,00
64	64 Boassú, Balxa do Cedro, Boqueirão do Cercado, Carubas à Manhoso MICRO ONIBUS 46,800 9360,000	KM Rodado	5,47	R\$51.199,20
65	65 Cipoal, Carubas à Manhoso VAN 26,820 5364,000	KM Rodado	5,00	R\$26.820,00
66	66 Boqueirão dos Bitonhos, Assentamento, Lagoa do Picuí, Tucuns, Lamarão, Santa Cruz, Lagoa Rasa à Manhoso MICRO ONIBUS 101,860 20372,000	KM Rodado	5,47	R\$111.434,84

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ-14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF: 738.953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 - Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 - Timbu - Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 - (85) 99117.2626 - (85) 99981.1977 - Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

67	67 Sabiazal, Arrodeador à Manhoso MICRO ONIBUS 31,020 6204,000	6.204,00	KM Rodado	5,47	R\$33.935,88
68	68 Córrego do Lino, Lamarão, Belchior, Lagoa do Picuí, Santa Cruz, Boqueirão dos Bitônhos à Manhoso MICRO ONIBUS 55,430 11086,000	11.086,00	KM Rodado	5,47	R\$60.640,42
69	69 Sabiaguaba, Cajueiro, Arariguaba, Boq. do Itagurussu, Carrapateiras de baixo, Trapá, Sabugo à Manhoso MICRO ONIBUS 38,250 7650,000	7.650,00	KM Rodado	5,47	R\$41.945,50
70	70 Oiticias, Lambedouro, Calçara, Jurema à Manhoso VAN 44,320 8864,000	8.864,00	KM Rodado	5,00	R\$44.320,00
71	71 Boq. Do Jorge, Boq. Dos Bitônhos à Manhoso VAN 36,280 7256,000	7.256,00	KM Rodado	5,00	R\$36.280,00
72	72 Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal, Tucuns à Passagem da Onça MICRO ONIBUS 32,820 6564,000	6.564,00	KM Rodado	5,47	R\$35.905,08
73	73 Pé do Morro, Vereda, Saraiva, Carnaubal, Saco da Serra à Passagem da Onça ÔNIBUS 45,840 9168,000	9.168,00	KM Rodado	6,00	R\$55.008,00
74	74 Olho d' água, Retiro, Bom Tempo, São João à Passagem da Onça MICRO ONIBUS 30,740 6148,000	6.148,00	KM Rodado	5,47	R\$33.629,56
75	75 Madeira Cortada, Batelha, Lagoa do Barro, Aurora, General Tibúrcio à Angelim ÔNIBUS 32,300 6460,000	6.460,00	KM Rodado	6,00	R\$38.760,00
76	76 Portelras, Úbari, Mina, Cajazeiras, General Tibúrcio à Angelim MICRO ONIBUS 29,650 5930,000	5.930,00	KM Rodado	5,47	R\$32.437,10

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF: 738.953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 - Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 - Timbu - Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 - (85) 99117.2626 - (85) 99981.1977 - Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC


A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

77	77 Olho d' água do Costa, Cajueiro do Neco, Traplã, Passagem das Pedras, Limão, Riacho da Areia à Angelim. MICRO ONIBUS 53,640 10728,000	10.728,00	KM Rodado	5,47	R\$58.682,16
78	78 Traplã, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, à Angelim MICRO ONIBUS 28,780 5756,000	5.756,00	KM Rodado	5,47	R\$31.485,32
79	79 Baixa Grande, Cacimbinha à Santa Barbara MICRO ONIBUS 37,600 7520,000	7.520,00	KM Rodado	5,47	R\$41.134,40
80	80 Santo Antônio do Assemim, Passagem Funda, Assemim, Pedra Branca à Padre Vieira VAN 38,560 7712,000	7.712,00	KM Rodado	5,00	R\$38.560,00
81	81 Burti Apuá, Bananal À Araticum MICRO ONIBUS 21,220 4244,000	4.244,00	KM Rodado	5,47	R\$23.214,68
82	82 Matão, Carmaubinha, Baixa Grande, Água Branca, Campo Redondo, Sussuarana, Uruoca à Matão MICRO ONIBUS 17,650 3530,000	3.530,00	KM Rodado	5,47	R\$19.309,10
83	83 Traplã, Passagem das Pedras, Vereda, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tibúrcio VAN 37,860 7572,000	7.572,00	KM Rodado	5,00	R\$37.860,00
84	84 Passagem, Riacho do Plauí, Campo Comprido, Retiro da Serra à Passagem VAN 26,020 5204,000	5.204,00	KM Rodado	5,00	R\$26.020,00
85	85 Santana, Santo Antonio do Burti, Burti a Burti Grande MICRO ONIBUS 42,440 8488,000	8.488,00	KM Rodado	5,47	R\$46.429,36
86	86 Camauba, Porteiras à Juá ÔNIBUS 12,410 2482,000	2.482,00	KM Rodado	6,00	R\$14.892,00

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ-14.634.195/0001-36


STUART CASTRO FARIAS LIMA
CPF-738953.003-06
Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

87	87 Caraubal, Porteiras, Água Boa à Juá ÔNIBUS 15,880 3176,000		3.176,00	KM Rodado	6,00	R\$19.056,00
88	88 Caraubal, Porteiras, Serrado, Sumaré, Palmeiras à Juá MICRO ONIBUS 56,750 11350,000		11.350,00	KM Rodado	5,47	R\$62.084,50
89	89 Quatiguaba, Boqueirão dos Augustos à Extrema VAN 19,870 3974,000		3.974,00	KM Rodado	5,00	R\$19.870,00
90	90 Buirá, Porteiras, Canto da Buirá VAN 6,500 1300,000		1.300,00	KM Rodado	5,00	R\$6.500,00
91	91 Riacho do Piauí, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha, Saco à Passagem Florida VAN 35,900 7180,000		7.180,00	KM Rodado	5,00	R\$35.900,00
92	92 Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do Barro dos Nogueiras à Oiticicas VAN 34,030 6806,000		6.806,00	KM Rodado	5,00	R\$34.030,00
93	93 Trapirá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tibúrcio VAN 25,830 5166,000		5.166,00	KM Rodado	5,00	R\$25.830,00
94	94 Quatiguaba, Inharim e Sede ÔNIBUS 112,820 22564,000		22.564,00	KM Rodado	6,00	R\$135.384,00
95	95 Santa Barbara, Gavião, Estrema, Santo Amaro, Capestre, Apolinário e Sede ÔNIBUS 84,350 16870,000		16.870,00	KM Rodado	6,00	R\$101.220,00
96	96 Padre Vieira, Lagoa do Carnaubal ÔNIBUS 139,280 27856,000		27.856,00	KM Rodado	6,00	R\$167.136,00

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF: 739.953.003-06

Sócio-Administrador



CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 - Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com



PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará. Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

97	97 Padre Vieira, Várzea dos Crenites MICRO ONIBUS 35,060 7012,000	7.012,00	KM Rodado	5,47	R\$38.355,64
98	98 Passagem da Onça, Lagoa do Barro, Angellim, General Tibúrcio à Sede VAN 42,710 8542,000	8.542,00	KM Rodado	5,00	R\$42.710,00

Nossa proposta importa um valor total de R\$ 5.185.381,34 (Cinco Milhões, Cento e Oitenta e Cinco Mil, Trezentos e Oitenta e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos).

A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação.

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução dos serviços.

Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas no Edital que rege este certame.

Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação.

A proposta apresentada para participar da **PE02/2019-SEDUC** foi elaborada de maneira independente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PE02/2019-SEDUC**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CPF: 738.953.003-06

Socio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com





PE02/2019-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – CE.

Objeto: Contratação dos Serviços de Transporte Escolar para o município de Viçosa do Ceará.

Eusébio-CE, 23 de setembro de 2019.

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da **PE02/2019-SEDUC** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PE02/2019-SEDUC** quanto a participar ou não da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **PE02/2019-SEDUC** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **PE02/2019-SEDUC** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará antes da abertura oficial das propostas; e

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaramos para os devidos fins que atende plenamente todos os requisitos de habilitação exigido o instrumento convocatório que rege este certame em conformidade com a Lei Federal 10.520/2002 e o Decreto 3.555/2000.

Dados bancários:

Banco do Brasil

Ag 1702-7

Conta Corrente 45.011-1

ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 14.634.195/0001-36

STUART CASTRO FARIAS LIMA

CNP: 738953.003-06

Sócio-Administrador

CNPJ: 14.634.195/0001-36 - CGF 06.584.453-0 – Insc. Municipal: 1.02.10.4396

Rua José Nunes de Melo, 600 – Timbu – Eusébio - Ce - Brasil

Fones: (85) 4108.0138 – (85) 99117.2626 – (85) 99981.1977 – Email: ecoservconstrucoes@hotmail.com



CARTA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019-SEDUC

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ

A

Nº DA ROTA	ITINERÁRIOS	VEICULO	TOTAL KM/ DIA	TOTAL KM P/ 200 DIAS LETIVOS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Buira Grande, Buirinha, Tope, Bananeiras à Sede	ÔNIBUS	53,640	10728,000	R\$ 5,45	R\$ 58.467,60
02	Santa Maria, Vambira II à Vambira	ÔNIBUS	57,900	11580,000	R\$ 5,45	R\$ 63.111,00
03	Lagoa Seca, Lagoa Seca de baixo, Aratanha, Tanque, Baixa da Vambira à Vambira	MICRO ONIBUS	93,960	18792,000	R\$ 4,37	R\$ 82.121,04
04	Buira Grande, Porteiras, Canto da Buira, Buirinha à buira Grande	MICRO ONIBUS	69,100	13820,000	R\$ 4,37	R\$ 60.393,40
05	Sede, Campo do Meio, Lambedouro à Oiticicas	MICRO ONIBUS	16,530	3306,000	R\$ 4,37	R\$ 14.447,22
06	Peixe Liso, Ninga, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D'água à Escorregadeira (MANHÃ). Peixe Liso, Ninga, Escorregadeira, Passagem Funda, Olho D'água, Jocoeroaia à Escorregadeira (TARDE)	MICRO ONIBUS	102,550	20510,000	R\$ 4,37	R\$ 89.628,70
07	Pedra Branca, Passagem Funda, Santo	MICRO ONIBUS	71,520	14304,000	R\$ 4,37	R\$



[Handwritten signature]

I 1 67

	Antônio do Assemim à Assemim							62.508,48
08	Brejo dos Pachecos, Mudança à Padre Vieira	MICRO ONIBUS	28,060	5612,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 24.524,44	
09	Gamileirinha, Juritianhia, Carrapeta, Pirapora à Padre Vieira	MICRO ONIBUS	37,480	7496,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 32.757,52	
10	Pirapora, Carrapeta, Juritianhia à Gamileirinha (MANHÃ). Sítio São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Gamileirinha, Juritianhia à Padre Vieira (TARDE)	MICRO ONIBUS	99,570	19914,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 87.024,18	
11	Portelinha, Brejo Grande, Vila Santo Expedito, Riacho, Ingá, Cacimbinha à Cacimbão	MICRO ONIBUS	57,360	11472,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 50.132,64	
12	Burití Apuá, Bananal, Araticum, Taboca à Araticum	MICRO ONIBUS	30,900	6180,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 27.006,60	
13	Burití Grande, Genipapo, Carvalho à Burití Garnde	MICRO ONIBUS	61,040	12208,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 53.348,96	
14	Passagem Florida, Burití Grande, Carvalho, Palmeiras, Genipapo à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	47,260	9452,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 41.305,24	
15	Passagem Florida, Matão, Campo Redondo, Uruoca, Sussuarana, Jacaré, Burití Giral, Palmeiral, Genipapo à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	73,000	14600,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 63.802,00	
16	Matão, Carnaubinha, Água Branca, Matão, Sussuarana, Uruoca, Campo Redondo, Burití Giral à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	37,870	7574,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 33.098,38	
17	São Félix, Campo do Meio, Uruoca à Matão	VAN	43,700	8740,000	R\$ 3,18	R\$	R\$ 27.793,20	
18	Buriti Giral, Sussuarana, Corrego do Meio, Água Branca, Carnaubinha, Baixa Grande, Boa Vista à Matão.	MICRO ONIBUS	77,880	15576,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 68.067,12	
19	Buritizinho, Uruoca, campo Redondo à	MICRO ONIBUS	31,220	6244,000	R\$ 4,37	R\$	R\$	



	Matão						27.286,28
20	Lajes do Cantinho, Buritizinho, Uruoca, Campo Redondo à Matão	MICRO ONIBUS	41,280	8256,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 36.078,72
21	São Damião, Carangueijo, brejinho, Mombaça, Uruoca, Campo do Meio à Matão	MICRO ONIBUS	54,180	10836,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 47.353,32
22	Genipapeiro, Riacho do Piauí, Retiro da Serra, campo Comprido à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	28,080	5616,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 24.541,92
23	Passagem Florida, Riacho do Piauí, Campo Comprido, Buriti Grande à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	19,720	3944,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 17.235,28
24	Riacho do Piauí, Saco, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha I, Carnaubinha II à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	35,900	7180,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 31.376,60
25	Juá, Campo Comprido, Jacaré, Retiro, Saco à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	55,720	11144,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 48.699,28
26	Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do Barro dos Nogueiras à Oiticicas	MICRO ONIBUS	34,030	6806,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 29.742,22
27	Tapado, Lagoa Seca, Sítio Oficina, Campo do Meio à Oiticicas	MICRO ONIBUS	74,760	14952,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 65.340,24
28	Boqueirão do São Gonçalo à Oiticicas	MICRO ONIBUS	20,300	4060,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 17.742,20
29	Lambedouro, jurema, Gado Bravo, Caiçara, Destrino à Oiticicas	MICRO ONIBUS	63,580	12716,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 55.568,92
30	Sede, Campo do Meio, Lambedouro à Oiticicas	MICRO ONIBUS	16,530	3306,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 14.447,22
31	Destrino, Lambedouro, Caiçara, Gado Bravo, Jurema, Boqueirão dos Bitonhos à Lagoa Rasa (MANHÃ). Destrino, Lambedouro, Caiçara, gado Bravo, Jurema,	MICRO ONIBUS	95,820	19164,000	R\$ 4,37	R\$	R\$ 83.746,68

	Boqueirão dos Bitonhos à Manhoso (TARDE) MICRO							R\$ 63.067,84
32	Corante, Altos, Lages, Manhoso, Sabugo à Manhoso	MICRO ONIBUS	72,160	14432,000			R\$ 4,37	
33	Cajueiro, Arariguaba, Boq. Do Itagurussu, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo à Carrapateira de Baixo (MANHÁ). Cajueiro, Arariguaba, Boq. Do Itagurussu, Chapadas, Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo, Carrapateira de Baixo à Manhoso (TARDE).	ÔNIBUS	77,990	15598,000			R\$ 5,45	R\$ 85.009,10
34	Jeremias, Carrapateiras de Cima, Carrapateiras de Baixo à Boqueirão do Itagurussu	MICRO ONIBUS	33,140	6628,000			R\$ 4,37	R\$ 28.964,36
35	Boqueirão Do Jorge, Boqueirão dos Bitônios, assentamento do puxa, Lagoa rasa à Boqueirão Dos Bitônios	MICRO ONIBUS	75,160	15032,000			R\$ 4,37	R\$ 65.689,84
36	Baixa do cedro, Boqueirão do Cercado, Arrodeador à Caraubas	MICRO ONIBUS	38,930	7786,000			R\$ 4,37	R\$ 34.024,82
37	Cipoal, Caraubas à Manhoso	ÔNIBUS	53,640	10728,000			R\$ 5,45	R\$ 58.467,60
38	Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal à Tucuns (MANHÁ). Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal, Tucuns à Passagem da Onça (TARDE).	MICRO ONIBUS	55,000	11000,000			R\$ 4,37	R\$ 48.070,00
39	Pé do Morro, Vereda, Saraiva À Passagem da Onça	ÔNIBUS	69,260	13852,000			R\$ 5,45	R\$ 75.493,40
40	Saco da Serra, Mororó, Itagui, Carnaubal, Passagem da Onça, Pedra Branca, Leões, Pagão à Passagem da Onça	MICRO ONIBUS	57,620	11524,000			R\$ 4,37	R\$ 50.359,88
41	Olho d' água, Retiro, Bom Tempo, São	MICRO ONIBUS	54,680	10936,000			R\$ 4,37	R\$

	João à Bom Tempo							47.790,32
42	Porteiras, Ubari, Mina, Cajazeiras, General Tibúrcio à Angelim	MICRO ONIBUS	59,300	11860,000		R\$ 4,37	R\$ 51.828,20	
43	Madeira Cortada, Batelha, Lagoa do Barro, Aurora, General Tibúrcio, Olho D'água da Esperança à Angelim	ÔNIBUS	75,040	15008,000		R\$ 5,45	R\$ 81.793,60	
44	Olho d' água do Costa, Cajueiro do Neco à Trapiá	MICRO ONIBUS	59,920	11984,000		R\$ 4,37	R\$ 52.370,08	
45	Trapiá, Olho d'água do Costa à Cajueiro do Neco	MICRO ONIBUS	86,200	17240,000		R\$ 4,37	R\$ 75.338,80	
46	Vereda, Sambaitiba, Limão, Passagem das Pedras à Trapiá	MICRO ONIBUS	91,600	18320,000		R\$ 4,37	R\$ 80.058,40	
47	Porteiras, Ubari, Mina à Cajazeiras	MICRO ONIBUS	52,260	10452,000		R\$ 4,37	R\$ 45.675,24	
48	Extrema, Quatiguaba de baixo à Quatiguaba	VAN	24,700	4940,000		R\$ 3,18	R\$ 15.709,20	
49	Boqueirão dos Augusto à Quatiguaba	MICRO ONIBUS	31,400	6280,000		R\$ 4,37	R\$ 27.443,60	
50	Sabiazal, Caraubas, Arrodiador, Chapada à Caraubas.	MICRO ONIBUS	42,820	8564,000		R\$ 4,37	R\$ 37.424,68	
51	Buira Grande, Buira, Buirinha, Tope, Macapá, Bananeiras à Sede	MICRO ONIBUS	34,950	6990,000		R\$ 4,37	R\$ 30.546,30	
52	Brejo dos Pachecos, Mudança à Padre Vieira	VAN	14,030	2806,000		R\$ 3,18	R\$ 8.923,08	
53	Juá dos Vieiras À Passagem Florida	MICRO ONIBUS	13,800	2760,000		R\$ 4,37	R\$ 12.061,20	
54	São Caetano, Carrapeta, Pirapora, Assentamento, Gamileirinha, Jurutianha à Padre Vieira	MICRO ONIBUS	55,010	11002,000		R\$ 4,37	R\$ 48.078,74	
55	Buriti Grande, Genipapo, Buriti Apuá, Carvalho, Bananal, Araticum à Buriti	MICRO ONIBUS	80,660	16132,000		R\$ 4,37	R\$ 70.496,84	

	Grande								
56	Riacho do Piauí, Retiro da Serra, Campo Comprido à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	21,250	4250,000	R\$ 4,37	R\$ 18.572,50			
57	Buriti Grande, Genipapo, Carvalho à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	29,900	5980,000	R\$ 4,37	R\$ 26.132,60			
58	São Damião, Carangueijo, brejinho, Mombaça, Uruoca, Matão, Carnaubinha, Jacaré, Sussuarana, Buriti Giral, Campo do Meio à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	53,360	10672,000	R\$ 4,37	R\$ 46.636,64			
59	Lajes do Cantinho, Buritizinho, Uruoca, Campo Redondo à Passagem Florida	MICRO ONIBUS	43,990	8798,000	R\$ 4,37	R\$ 38.447,26			
60	Boq. Do Chuvisco, Lagoa do Barro dos Nogueiras Oiticicas	MICRO ONIBUS	34,030	6806,000	R\$ 4,37	R\$ 29.742,22			
61	Boqueirão do São Gonçalo, Oiticicas à Boqueirão do São Gonçalo	VAN	10,150	2030,000	R\$ 3,18	R\$ 6.455,40			
62	Jeremias, Carrapateira de Cima, Carrapateira de Baixo à Manhoso	MICRO ONIBUS	36,200	7240,000	R\$ 4,37	R\$ 31.638,80			
63	Corante à Manhoso	VAN	18,740	3748,000	R\$ 3,18	R\$ 11.918,64			
64	Boassú, Baixa do Cedro, Boqueirão do Cercado, Caraúbas à Manhoso	MICRO ONIBUS	46,800	9360,000	R\$ 4,37	R\$ 40.903,20			
65	Cipoal, Caraúbas à Manhoso	VAN	26,820	5364,000	R\$ 3,18	R\$ 17.057,52			
66	Boqueirão dos Bitonhos, Assentamento, Lagoa do Picuí, Tucuns, Lamarão, Santa Cruz, Lagoa Rasa à Manhoso	MICRO ONIBUS	101,860	20372,000	R\$ 4,37	R\$ 89.025,64			
67	Sabiazal, Arrodeador à Manhoso	MICRO ONIBUS	31,020	6204,000	R\$ 4,37	R\$ 27.111,48			
68	Córrego do Lino, Lamarão, Belchior, Lagoa do Picuí, Santa Cruz, Boqueirão dos Bitônhos à Manhoso	MICRO ONIBUS	55,430	11086,000	R\$ 4,37	R\$ 48.445,82			

69	Sabiaguaba, Cajueiro, Arariguaba, Boq. do Itagurussu, Carrapateiras de baixo, Trapiá, Sabugo à Manhoso	MICRO ONIBUS	38,250	7650,000	R\$ 4,37	R\$ 33.430,50
70	Oiticias, Lamedouro, Caiçara, Jurema à Manhoso	VAN	44,320	8864,000	R\$ 3,18	R\$ 28.187,52
71	Boq. Do Jorge, Boq. Dos Bitônios à Manhoso	VAN	36,280	7256,000	R\$ 3,18	R\$ 23.074,08
72	Timbauba, Saco do Jacó, Carnaubal, Tucuns à Passagem da Onça	MICRO ONIBUS	32,820	6564,000	R\$ 4,37	R\$ 28.684,68
73	Pé do Morro, Vereda, Saraiva, Carnaubal, Saco da Serra à Passagem da Onça	ÔNIBUS	45,840	9168,000	R\$ 5,45	R\$ 49.965,60
74	Olho d' água, Retiro, Bom Tempo, São João à Passagem da Onça	MICRO ONIBUS	30,740	6148,000	R\$ 4,37	R\$ 26.866,76
75	Madeira Cortada, Batelha, Lagoa do Barro, Aurora, General Tibúrcio à Angelim	ÔNIBUS	32,300	6460,000	R\$ 5,45	R\$ 35.207,00
76	Porteiras, Úbari, Mina, Cajazeiras, General Tibúrcio à Angelim	MICRO ONIBUS	29,650	5930,000	R\$ 4,37	R\$ 25.914,10
77	Olho d' água do Costa, Cajueiro do Neco, Trapiá, Passagem das Pedras, Limão, Riacho da Areia à Angelim.	MICRO ONIBUS	53,640	10728,000	R\$ 4,37	R\$ 46.881,36
78	Trapiá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, à Angelim	MICRO ONIBUS	28,780	5756,000	R\$ 4,37	R\$ 25.153,72
79	Baixa Grande, Cacimbinha à Santa Barbara	MICRO ONIBUS	37,600	7520,000	R\$ 4,37	R\$ 32.862,40
80	Santo Antônio do Assemim, Passagem Funda, Assemim, Pedra Branca à Padre Vieira	VAN	38,560	7712,000	R\$ 3,18	R\$ 24.524,16
81	Buriti Apuá, Bananal À Araticum	MICRO ONIBUS	21,220	4244,000	R\$ 4,37	R\$ 18.546,28
82	Matão, Carnaubinha, Baixa Grande, Água Branca, Campo Redondo, Sussuarana,	MICRO ONIBUS	17,650	3530,000	R\$ 4,37	R\$ 15.426,10



	Uruoca à Matão								
83	Trapiá, Passagem das Pedras, Vereda, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tibúrcio	VAN	37,860	7572,000	R\$ 3,18	R\$ 24.078,96			
84	Passagem, Riacho do Piauí, Campo Comprido, Retiro da Serra à Passagem	VAN	26,020	5204,000	R\$ 3,18	R\$ 16.548,72			
85	Santana, Santo Antonio do Buriti, Buriti a Buriti Grande	MICRO ONIBUS	42,440	8488,000	R\$ 4,37	R\$ 37.092,56			
86	Carnaubal, Porteiras à Juá	ÔNIBUS	12,410	2482,000	R\$ 5,45	R\$ 13.526,90			
87	Carnaubal, Porteiras, Água Boa à Juá	ÔNIBUS	15,880	3176,000	R\$ 5,45	R\$ 17.309,20			
88	Carnaubal, Porteiras, Serrado, Sumaré, Palmeiras à Juá	MICRO ONIBUS	56,750	11350,000	R\$ 4,37	R\$ 49.599,50			
89	Quatiguaba, Boqueirão dos Augustos à Extrema	VAN	19,870	3974,000	R\$ 3,18	R\$ 12.637,32			
90	Buíra, Porteiras, Canto da Buira	VAN	6,500	1300,000	R\$ 3,18	R\$ 4.134,00			
91	Riacho do Piauí, Retiro, Campo Comprido, Carnaubinha, Saco à Passagem Florida	VAN	35,900	7180,000	R\$ 3,18	R\$ 22.832,40			
92	Boq. Do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do Barro dos Nogueiras à Oiticicas	VAN	34,030	6806,000	R\$ 3,18	R\$ 21.643,08			
93	Trapiá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tibúrcio	VAN	25,830	5166,000	R\$ 3,18	R\$ 16.427,88			
94	Quatiguaba, Inharim e Sede	ÔNIBUS	112,820	22564,000	R\$ 5,45	R\$ 122.973,80			
95	Santa Barbara, Gavião, Extrema, Santo Amaro, Capestre, Apolinário e Sede	ÔNIBUS	84,350	16870,000	R\$ 5,45	R\$ 91.941,50			
96	Padre Vieira, Lagoa do Carnaubal	ÔNIBUS	139,280	27856,000	R\$ 5,45	R\$ 151.815,20			
97	Padre Vieira, Várzea dos Crentes	MICRO ONIBUS	35,060	7012,000	R\$ 4,37	R\$			